
 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 
Haber-Yorum 

Ramazan Ayı Yaklaşırken Gazze’de Açlık Devam Ediyor! 

 

Haber:  
Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü'nün verilerine göre Gazze Şeridi’ndeki 2,3 milyon 

insan, kriz, acil durum veya felaket gibi çeşitli düzeylerde gıda güvensizliği yaşıyor. Nitekim 
elektronik medya organlarında, özellikle Gazze’nin kuzeyindeki insanların kuru ot, yabani ot 
ve hayvan yemi yediklerini gösteren görüntüler yayıldı. Ayrıca uydu görüntüleri, çok sayıda 
balıkçı barınağının, pazar yerlerinin, seraların ve tarlaların yok edildiğini gösterdi. 

Çatışmaların ve Gazze’ye uygulanan ablukanın devam etmesi nedeniyle kıtlık riski her 
geçen gün daha da artıyor. Açlığa Karşı Eylem Örgütü (Action Against Hunger) El-Arabi El-
Cedid’e, Gazze’deki Filistinli ailelerin çoğunun günlük öğün yemeklerini yemediklerini söyledi 
ve bazı ailelerin günlerini ve gecelerini yemek yemeden geçirdikleri eklemesinde bulundu. 
Gıda üretimi ve dağıtımında yer alan temel tesislerin tahrip edilmesi ve ticari ithalatın 
kısıtlanması, gıdaya erişim fırsatlarının sınırlanmasına yol açmaktadır. (El-Arabi El-Cedid, 20 
Şubat 2024) 

 
Yorum:  
Gazze halkına yönelik yardım ve ateşkes çağrılarının ortasında birkaç gün içinde mübarek 

Ramazan ayı gelecek. Açlık ve kıtlığın tamamı, kalıcı ateşkesi veto etme konusunda ön 
saflarda yer alan ABD liderliğindeki 7 sanayileşmiş ülke tarafından üretilip onaylanmıştır.  

Taze ürünlere veya proteinlere güvenli bir şekilde erişemeyen Gazze sakinleri, yemek 
öğünlerini atlamak zorunda kalıyorlar ve çoğu zaman günleri uygun beslenmeden 
geçiriyorlar; bu da onları çeşitli salgınlara ve hastalıklara maruz bırakıyor. Nitekim birkaç 
yılını Gazze Şeridi’nde geçiren ve 7 Ekim 2023’ten bu yana Gazze sakinlerinin günlük 
tanıklıklarını toplayan Cenevre Yüksek Araştırmalar Enstitüsü’nde araştırmacı olan Caitlin 
Procter şunları söyledi: Gazze şehrinin kuzeyindeki Cibaliya Mülteci Kampı’nın sakinleri “her 
türlü bitki ve tohumu topluyor ve hayatta kalmak için bunları kullanıyorlar. Ancak çoğunlukla 
insanlar yemek yiyemiyorlar. Çoğu zaman da tek bir öğün bile yemeden birkaç gün 
geçiriyorlar.” (Le Monde) 

Bazı Gazze sakinleri çaresizlikten dolayı ekmek yapmak için öğütülen hayvan yemi 
yemeye başvuruyorlar; bu yem de insan vücudunda olumsuz etkiler oluşturarak mide ağrısı 
ve ishale neden oluyor. Zulüm bununla da sınırlı kalmıyor; zira Yahudi varlığı bu hayvan yemi 
ürünlerinin bile Gazze Şeridi’ne girişini engellemektedir. Temel gıda maddelerine ulaşmak 
oldukça zor bir hale gelmiştir; ayrıca bunlar, açgözlü ve yozlaşmış kimselerin ellerine 
düştüğünde de istismar ediliyor. Dolayısıyla geçtiğimiz haftalarda yağan şiddetli yağmurların 
ardından filizlenen doğal yeşil yapraklarla onları doyuran sadece Allah Subhanehu ve 
Teala’dır.  

Mübarek Ramazan ayı, Allah Subhanehu ve Teala’nın emrettiği gibi Müslümanlar için oruç 
tutma ve ibadet ayıdır. Ama Allah Subhanehu ve Teala’nın kasıtlı olarak göz ardı edilen bir 
emri var ki o da, Müslüman kardeşlerimize destek olma ve onları soykırımdan ve kıtlıktan 
koruma farziyetidir. Bu yüzden güç ve kuvvet ehlinin, sadece izlemekle yetinmeyen, aksine 
Birleşik Arap Emirlikleri, Ürdün ve Türkiye’den kara köprüsü aracılığıyla yiyecek, taze ürünler 
ve diğer malzemeleri tedarik etmek için suçlu Yahudi varlığıyla gizli anlaşmalar yapan ajan 
yöneticilerin günahlarından kendilerini temize çıkarmak için üzerlerine düşeni yapması 
gerekir.  

Mübarek Ramazan ayı yaklaşıyor ve Gazze Şeridi’ndeki halkımıza acil yardım göndermesi 
için Allah Subhanehu ve Teala’ya dua edip yalvarıyoruz. Bu yılki Ramazan ayının, Gazze 
Şeridi ve tüm Filistin’in acilen suçlu işgalden kurtulduğu ve soykırımın sona erdiği bir zaman 
olmasını ümit ediyoruz.  

 
Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan 

Menal Bedir 


